公司副总经理，聘任黄培蓉女士为公司财务总监，以上人员聘期均为三年。同日，公司六届一次监事会选举俞敏女士为第六

届监事会主席，任期三年。

3、2012年5月17日，公司董事贺庆先生因个人原因辞职。经2012年6月29日2011年度股东大会选举，增补秦立先生为第

六届董事会董事。

二、公司及部份高管受到监管部门处罚情况

   由于本公司2009年7月违规转让控股子公司内江金鸿曲轴有限公司股权事项因没有履行董事会、股东大会审议程序，也

没有及时进行相关的信息披露，中国证监会四川监管局于2011年9月29日向本公司发出行政监管措施决定书（2011）2号《关

四川浩物机电股份有限公司 2012 年度报告全文

35

于对四川方向光电股份有限公司采取责令改正措施的决定》。深圳证券交易所于2012年1月20日对公司原董事长李凯、原副

总经理田斌、原财务总监钟家惠给予公开谴责的处分，对公司及公司时任其他高管人员给予通报批评。

2011年12月30日，中国证券监督管理委员会成都稽查局对公司下发了调查通知书（成稽调查通字11008号），决定对公

司立案调查。2013年2月20日收到中国证券监督管理委员会《行政处罚决定书》([2013]5号)，中国证监会已审理结案，决定

对李凯给予警告，并处以3万元罚款；对田斌、范群华、钟家惠给予警告的处罚。

三、公司法人代表变更情况

2012年3月28日，经本公司2012年度第一次临时股东大会决议，同意将本公司的住所变更为四川省内江市市中区甜城大

道经济技术开发区；2012年3月28日，经本公司六届一次董事会决议，选举姜阳先生为公司董事长（公司法人代表）。

四、公司名称变更情况

2012年12月29日，公司召开2012年度第四次临时股东大会，审议通过了《关于变更公司名称的议案》。2012年12月31

日，公司名称正式由“四川方向光电股份有限公司”变更为“四川浩物机电股份有限公司”；公司注册号变更为

“511000000004433”，相关的工商变更登记事宜业已完成，取得了内江市工商行政管理局换发的新的《企业法人营业执照》。

十四、公司子公司重要事项

控股子公司法人代表变更情况：为强化对控股子公司的内部控制管理，2012年6月7日公司六届三次董事会根据提名委员

会提议，决定委派李朝晖先生担任鸿翔公司执行董事，为鸿翔公司的法定代表人；委派刘韶雨先生担任鸿翔公司监事。

十五、公司发行公司债券的情况

无

四川浩物机电股份有限公司 2012 年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 187,369,501 51.15%   -1,836 -1,836 187,367,665 51.15%

2、国有法人持股 9,457,920 2.58%   9,457,920 2.58%

3、其他内资持股 177,908,828 48.56%   177,908,828 48.56%

其中：境内法人持股 106,066,364 28.95%   -14,817,887 -14,817,887 91,248,477 24.9%

  境内自然人持股 71,842,464 19.61%   14,817,887 14,817,887 86,660,351 23.65%

5、高管股份 2,753 0%   -1,836 -1,836 917 0%

二、无限售条件股份 178,963,755 48.85%   1,836 1,836 178,965,591 48.85%

1、人民币普通股 178,963,755 48.85%   1,836 1,836 178,965,591 48.85%

三、股份总数 366,333,256 100%   366,333,256 100%

股份变动的原因

公司于 2012 年 7 月 18 日启动职工持股会股份司法确权工作，根据四川省内江市中级人民法院（2012）内执字第 41 号

执行裁定通知书， 2012 年 11 月 23 日，确权登记的工会代持股份1421.7887 万股（占公司总股本 3.88%）已在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司完成过户登记，过户至 2965 户自然人名下。

股份变动的批准情况

   职工持股会股份司法确权工作经公司三届二次职工代表大会审议通过和四川省内江市中级人民法院（2012）内执字第 41

号执行裁定批准。

股份变动的过户情况

2012 年 11 月 23 日，确权登记的工会代持股份1421.7887 万股（占公司总股本 3.88%）完成过户登记，分别过户至 2965

户自然人名下。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

四川浩物机电股份有限公司 2012 年度报告全文

37

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期